
Uchwała nr 179/23 
Sejmiku  Województwa Mazowieckiego 

z dnia 17 października 2023 r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań oraz wysokości środków 
przeznaczonych na ich realizację w ramach podziału środków finansowych 
pochodzących z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w 2023 r. 
 
 
Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 oraz 2023 r. poz. 572 i 1688), w związku z art. 35 ust. 1 pkt 5, 6, 8 
i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej 
oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 100, 173, 240, 852, 1234 
i 1429) – uchwala się, co następuje: 
 

 
§ 1. 

W uchwale nr 54/23 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 28 marca 2023 r. w sprawie 
określenia zadań oraz wysokości środków przeznaczonych na ich realizację w ramach 
podziału środków finansowych pochodzących z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w 2023 r. załącznik otrzymuje brzmienie określone w załączniku 
do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

 
§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Sejmiku  

Województwa Mazowieckiego 

  

Ludwik Rakowski 
  



Strona 2 z 3 
 

Uzasadnienie 
 

Zgodnie z art. 35 ust. 2 ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 100, 173, 240, 852, 1234 i 1429) – dalej: „ustawa”, 
sejmik województwa w formie uchwały określa zadania, na które przeznacza środki wskazane 
w art. 48 ust. 1 pkt 1 ustawy o rehabilitacji. W  § 2 pkt 1 rozporządzenia Rady Ministrów  z dnia 
13 maja 2003 r. w sprawie algorytmu przekazywania środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym (Dz. 
U. z 2019 r. poz. 1605, z późn. zm.1)) – dalej: „rozporządzenie w sprawie algorytmu” 
i „Fundusz” – wskazano, że Prezes Zarządu Funduszu przekazuje środki Funduszu 
samorządowi województwa na realizację zadań określonych w art. 35 ust. 1 pkt 5 i 6 oraz 
art. 36 ustawy. 

Województwo Mazowieckie, zgodnie z uchwałą nr 24/2023 Zarządu Funduszu w sprawie 
podziału środków finansowych Funduszu na 2023 r. na realizację zadań określonych 
w ustawie o rehabilitacji, otrzymało środki w wysokości 24 149 823 zł, w tym 10 106 000 zł na 
działanie zakładów aktywności zawodowej. 

Na posiedzeniu 28 marca 2023 r. Sejmik Województwa Mazowieckiego uchwałą nr 54/23 
określił rodzaje zadań oraz wysokość środków przeznaczonych na ich realizację w ramach 
podziału środków finansowych pochodzących z Funduszu w 2023 r. (dalej: „uchwała”), 
tj. kwotę: 

1) 6 214 857 zł – na dofinansowanie robót budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 
7 lipca 1994 r. Prawo budowlane, dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku 
z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów (art. 35 ust. 1 
pkt 5 ustawy), 

2) 13 482 008 zł – na dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności 
zawodowej (art. 35 ust. 1 pkt 6 ustawy) – dalej: „zaz”, 

3) 4 452 958 zł – na zlecanie fundacjom oraz organizacjom pozarządowym zadań z zakresu 
rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych (art. 36 ustawy). 

 

W uzasadnieniu do uchwały wskazano, że wobec złożenia do Mazowieckiego Centrum Polityki 
Społecznej (dalej: „Centrum”) przez dziesięciu organizatorów zaz pism z prośbą o zwiększenie 
dofinansowania ze środków Funduszu kosztów działania zaz w 2023 r. proponuje się 
przeznaczenie dodatkowych środków Funduszu w kwocie 2 676 008 zł na dofinansowanie 
kosztów działania zaz w 2023 r. oraz z uwagi na możliwość tworzenia zaz w ciągu całego roku 
kalendarzowego, zasadnym jest zabezpieczenie kwoty w wysokości 700 000 zł na ten cel. 

Na posiedzeniu 12 września 2023 r. Zarząd Województwa Mazowieckiego uchwałą 
nr 1524/434/23 zatwierdził podział środków finansowych pochodzących z Funduszu, 
przekazanych Samorządowi Województwa Mazowieckiego w 2023 r. na realizację zadania 
pn.: „Dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej”. Łączna 
kwota na dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zaz wyniosła 12 606 016,97 zł, 
w tym z dodatkowych środków Funduszu 2 500 016,97 zł. 

Do chwili przygotowania niniejszego uzasadnienia do Centrum wpłynęło pięć wniosków 
o dofinansowanie kosztów utworzenia i działania zaz, w tym złożone przez: 

1) Fundację Mocni Mocą Nadziei wniosek (18 kwietnia 2023 r.) pozostał bez rozpatrzenia 
ze względu na niesunięcie uchybień w terminie wskazanym w § 2 ust. 3 rozporządzenia 
Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 17 lipca 2012 r. w sprawie zakładów 
aktywności zawodowej (dalej: „rozporządzenie w sprawie zaz”), 

 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1898  

oraz z 2022 r. poz. 3 i 2128. 



Strona 3 z 3 
 

2) Fundację Emianio Arcus dwa wnioski (15 maja 2023 r i 18 sierpnia 2023 r.) pozostały 
bez rozpatrzenia ze względu na niesunięcie uchybień w terminie wskazanym w § 2 
ust. 3 rozporządzenia w sprawie zaz, 

3) Stowarzyszenie Aktywne Mazowsze dwa wnioski (11 września 2023 r. i 26 września 
2023 r.) pozostały bez rozpatrzenia ze względu na braki niepodlegające uzupełnieniu.  

Wobec powyższego niewykorzystane pozostają środki w kwocie 875 991,03 zł, 
w tym 175 991,03 zł na dofinansowanie kosztów działania zaz i 700 000 zł przeznaczone 
na dofinansowanie kosztów tworzenia zaz. 

Do Centrum wpłynęły pisma złożone przez dwóch organizatorów zaz, tj. Fundację Ekonomii 
Społecznej Przystań (26 września 2023 r.) oraz Stowarzyszenie Aktywnej Innowacji 
Społecznej (27 września 2023 r.), zawierające prośbę o przeznaczenie dodatkowych środków 
Funduszu na działanie zaz w 2023 r. Organizatorzy wskazali potrzeby związane z montażem 
instalacji fotowoltaicznej w budynku zaz oraz remontem pomieszczeń zaz. Dodatkowo istnieje 
możliwość złożenia pism z prośbą o zwiększenie środków na działania zaz przez pozostałych 
organizatorów.  

W związku z powyższym proponuje się rozdzielenie w zadaniu związanym z dofinansowaniem 
zaz na dofinansowanie kosztów tworzenia zaz i dofinansowanie kosztów działania zaz oraz 
przeznaczenie pozostałych środków w kwocie 875 991,03 zł, w tym 700 000 zł środków, które 
były przeznczone na dofinansowanie kosztów utworzenia zaz, na dofinansowanie kosztów 
działania zaz w 2023 r.  

Mając na uwadze powyższe dokonuje się podziału środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 r. i przeznacza odpowiednio kwoty: 

1) 6 214 857 zł – na dofinansowanie robót budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy 
z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane, dotyczących obiektów służących rehabilitacji, 
w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów, 

2) 13 482 008 zł – na dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności 
zawodowej, w tym na dofinansowanie kosztów tworzenia zaz 0 zł, na dofinansowanie 
kosztów działania zaz 13 482 008 zł, 

3) 4 452 958 zł – na zlecanie fundacjom oraz organizacjom pozarządowym zadań z zakresu 
rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych – zgodnie z ustawą z dnia  
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

 
 
 

 


